

MANUTENÇÃO NA COBERTURA DO CESEC E NA CANCHA DE BOCHA

ENDEREÇO: Rua Treze de Maio, s/n.º, Centro, Lençóis Paulista – SP

PRAZO: 45 dias úteis em horário comercial

MÊS DE REFERÊNCIA: Agosto de 2021

REFERÊNCIA: CDHU 183, SINAPI OUTUBRO DE 2021 E FDE DE JULHO DE 2021 – NÃO DESONERADO

BDI: 21,15%



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	Descrição	UN	QTD	Pr. Unit. Ref.	Pr. Unit. com BDI	Pr. Total com BDI
1.	METAIS							
1.1.	CDHU	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	143,8	R\$ 3,85	R\$ 4,66	R\$ 670,11
1.2.	CDHU	16.33.102	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	M	143,8	R\$ 117,25	R\$ 142,05	R\$ 20.426,79
TOTAL DO ITEM 1.								R\$ 21.096,90
2.	CONDUTORES VERTICAIS – CANCHA DE BOCHA							
2.1.	CDHU	04.30.020	Remoção de calha ou rufo	M	50	R\$ 3,85	R\$ 4,66	R\$ 233,00
2.2.	CDHU	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	50	R\$ 71,16	R\$ 86,21	R\$ 4.310,50
TOTAL DO ITEM 2.								R\$ 4.543,50
3.	CONDUTORES VERTICAIS – FACHADA DA CESEC COM A RUA TREZE DE MAIO							
3.1.	CDHU	46.03.050	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 100 mm, inclusive conexões	M	12	R\$ 96,71	R\$ 117,16	R\$ 1.405,92
3.2.	CDHU	33.11.050	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	M2	8,63	R\$ 38,10	R\$ 46,16	R\$ 398,36
3.3.	COMPOSIÇÃO	COMP-002	Passagem de dois tubos de PVC AP Série R, DN=3" (75 mm) por calçamento em concreto, inclui rasgos, chumbamento, remoção do material demolido e recomposição do passeio.	CJ	4	R\$ 391,63	R\$ 474,46	R\$ 1.897,84
3.4.	CDHU	49.03.020	Caixa de gordura em alvenaria, 600 x 600 x 600 mm	UN	4	R\$ 274,93	R\$ 333,08	R\$ 1.332,32
TOTAL DO ITEM 3.								R\$ 5.034,44
4.	MANUTENÇÃO COBERTURA CANCHA DE BOCHA							
4.1.	CDHU	04.03.040	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	M2	57,59	R\$ 6,70	R\$ 8,12	R\$ 467,63
4.2.	CDHU	16.03.010	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	M2	57,59	R\$ 52,83	R\$ 64,00	R\$ 3.685,76
4.3.	COMPOSIÇÃO	COMP-001	Retirada de manta aluminizada	m²	57,59	R\$ 7,42	R\$ 8,99	R\$ 517,73
4.4.	FDE	07.05.080	Sub-cobertura com manta aluminizada	m²	57,59	R\$ 15,86	R\$ 19,21	R\$ 1.106,30
TOTAL DO ITEM 4.								R\$ 5.777,42
5.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							

MANUTENÇÃO NA COBERTURA DO CESEC E NA CANCHA DE BOCHA

ENDEREÇO: Rua Treze de Maio, s/n.º, Centro, Lençóis Paulista – SP

PRAZO: 45 dias úteis em horário comercial

MÊS DE REFERÊNCIA: Agosto de 2021

REFERÊNCIA: CDHU 183, SINAPI OUTUBRO DE 2021 E FDE DE JULHO DE 2021 – NÃO DESONERADO



BDI: 21,15%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

5.1.	CDHU	05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M3	15,05	R\$ 87,55	R\$ 106,07	R\$ 1.595,82
TOTAL DO ITEM 4.								R\$ 1.595,82
TOTAL GERAL								R\$ 38.048,08

Engenheiro Civil Tiago Capobianco Morando – CREA/SP 507.042.458-7

Lençóis Paulista, 22 de novembro de 2021